

Pregão/Concorrência Eletrônica



Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00004/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 16:59 horas do dia 03 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JAYME DE AVIZ BENJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/897982, Pregão nº 00004/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 37.611,6300

Situação: Homologado

Adjudicado para: SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 36.751,1000 , com valor negociado a R\$ 36.749,5800 .

Itens do grupo:

- 1 - Apito
- 2 - Bola Futebol
- 3 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 4 - Bola Futsal
- 5 - Bola Basquetebol
- 6 - Bola Voleibol
- 7 - Bola Handebol
- 8 - Bola Handebol
- 9 - Bomba Encher Pneu De Bicicleta
- 10 - Bola Esportiva

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 53.127,2000

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 11 - Óculos Natação
- 12 - Touca Natacao
- 13 - Prancha Natação
- 14 - Flutuador De Uso Pessoal
- 15 - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)
- 16 - Corda De Pular
- 17 - Corda De Pular
- 18 - Cone
- 19 - Colete
- 20 - Sacola
- 21 - Jogo Xadrez
- 22 - Jogo Dominó
- 23 - Tabuleiro

Item: 1 - Grupo 1**Descrição:** Apito**Descrição Complementar:** Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tipo: Profissional , Tamanho: Médio**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 21**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 100,5900**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 100,1000 , com valor negociado a R\$ 99,9600 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:00	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 100,1000, Valor Negociado : R\$ 99,9600
Adjudicado	03/04/2023 15:23:15	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 100,1000, Valor Negociado : R\$ 99,9600
Adjudicado	03/04/2023 15:23:25	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 100,1000, Valor Negociado : R\$ 99,9600
Homologado	03/04/2023 16:59:53	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 2 - Grupo 1**Descrição:** Bola Futebol**Descrição Complementar:** Bola Futebol Material: Poliuretano , Modelo: Futebol De Campo , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Características Adicionais: Miolo Removível E Lubrificado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6.689,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 6.612,0000 , com valor negociado a R\$ 6.611,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:01	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 6.612,0000, Valor Negociado : R\$ 6.611,5000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:16	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 6.612,0000, Valor Negociado : R\$ 6.611,5000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:26	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 6.612,0000, Valor Negociado : R\$ 6.611,5000
Homologado	03/04/2023 16:59:54	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 3 - Grupo 1**Descrição:** Equipamento / Acessórios Desporto**Descrição Complementar:** Equipamento / Acessórios Desporto Material: Pvc , Uso: Árbitro , Tipo: Cartão , Características Adicionais: 3 Cartões: Um Vermelho, Um Amarelo E Um Azul**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 14**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 223,0200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 213,0000 , com valor negociado a R\$ 212,9400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado	03/04/2023 15:23:02	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 213,0000, Valor Negociado : R\$ 212,9400
Adjudicado	03/04/2023 15:23:17	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 213,0000, Valor Negociado : R\$ 212,9400
Adjudicado	03/04/2023 15:23:27	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 213,0000, Valor Negociado : R\$ 212,9400
Homologado	03/04/2023 16:59:55	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 4 - Grupo 1**Descrição:** Bola Futsal**Descrição Complementar:** Bola Futsal Material: Couro , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada/Chancela Da Respectiva Federação/Costura**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8.567,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 8.499,0000 , com valor negociado a R\$ 8.498,7000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:02	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 8.499,0000, Valor Negociado : R\$ 8.498,7000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:17	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 8.499,0000, Valor Negociado : R\$ 8.498,7000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:28	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 8.499,0000, Valor Negociado : R\$ 8.498,7000
Homologado	03/04/2023 16:59:56	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 5 - Grupo 1**Descrição:** Bola Basquetebol**Descrição Complementar:** Bola Basquetebol Material: Couro , Peso Cheia: 600 A 675 G, Circunferência: 75 A 77 CM, Tamanho: Oficial , Características Adicionais: Sem Costura, Câmara Airbility E Matizada , Tipo Uso: Adulto**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6.017,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 5.990,0000 , com valor negociado a R\$ 5.989,9000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:04	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 5.990,0000, Valor Negociado : R\$ 5.989,9000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 5.990,0000, Valor Negociado : R\$ 5.989,9000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:29	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 5.990,0000, Valor Negociado : R\$ 5.989,9000
Homologado	03/04/2023 16:59:57	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 6 - Grupo 1**Descrição:** Bola Voleibol**Descrição Complementar:** Bola Voleibol Material: Microfibra , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Vulcanizada/Miolo Substituível/Chancela Da Respe-

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6.834,1000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 6.734,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:05	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 6.734,0000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:19	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 6.734,0000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:30	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 6.734,0000
Homologado	03/04/2023 16:59:58	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 7 - Grupo 1**Descrição:** Bola Handebol**Descrição Complementar:** Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Feminino , Peso Cheia: 325 A 375 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3.176,9500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 3.114,0000 , com valor negociado a R\$ 3.113,9500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:06	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 3.114,0000, Valor Negociado : R\$ 3.113,9500
Adjudicado	03/04/2023 15:23:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 3.114,0000, Valor Negociado : R\$ 3.113,9500
Adjudicado	03/04/2023 15:23:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 3.114,0000, Valor Negociado : R\$ 3.113,9500
Homologado	03/04/2023 16:59:59	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 8 - Grupo 1**Descrição:** Bola Handebol**Descrição Complementar:** Bola Handebol Material: Poliuretano , Modelo: Mirim , Peso Cheia: 230 A 270 G, Circunferência: 49 A 51 CM, Características Adicionais: Miolo Lubrificado Slip System Removível**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.945,1500**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 4.449,0000 , com valor negociado a R\$ 4.448,8500 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:07	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 4.449,0000, Valor Negociado : R\$ 4.448,8500
Adjudicado	03/04/2023 15:23:21	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 4.449,0000, Valor Negociado : R\$ 4.448,8500
Adjudicado	03/04/2023 15:23:33	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 4.449,0000, Valor Negociado : R\$ 4.448,8500

Homologado 03/04/2023 17:00:00 JAYME DE AVIZ BENJO

Item: 9 - Grupo 1**Descrição:** Bomba Encher Pneu De Bicicleta**Descrição Complementar:** Bomba Encher Pneu De Bicicleta Nome: Bomba De Encher Pneu De Bicicleta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 14**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 407,8200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 400,0000 , com valor negociado a R\$ 399,9800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:09	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 400,0000, Valor Negociado : R\$ 399,9800
Adjudicado	03/04/2023 15:23:22	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 400,0000, Valor Negociado : R\$ 399,9800
Adjudicado	03/04/2023 15:23:34	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 400,0000, Valor Negociado : R\$ 399,9800
Homologado	03/04/2023 17:00:01	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 10 - Grupo 1**Descrição:** Bola Esportiva**Descrição Complementar:** Bola Esportiva Material: Borracha , Peso Cheia: 150 G, Circunferência: 38 CM, Características Adicionais: Com Guizo**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 649,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Homologado

Adjudicado para: SABRINA BUENO PISANO 03492002030 , pelo melhor lance de R\$ 640,0000 , com valor negociado a R\$ 639,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	03/04/2023 15:23:10	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 640,0000, Valor Negociado : R\$ 639,8000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 640,0000, Valor Negociado : R\$ 639,8000
Adjudicado	03/04/2023 15:23:35	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SABRINA BUENO PISANO 03492002030, CNPJ/CPF:44.262.263/0001-44, Melhor lance : R\$ 640,0000, Valor Negociado : R\$ 639,8000
Homologado	03/04/2023 17:00:02	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 11 - Grupo 2**Descrição:** Óculos Natação**Descrição Complementar:** Óculos Natação Material: Silicone , Cor Lente: Preta , Tipo Ajuste: Lateral , Tipo Lente: Lente Espelhada Com Travamento Anti-Embaçante. Nar**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 210**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6.993,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 02 cancelado na fase de julgamento de propostas em virtude da 1ª colocada ter pedido declínio para o grupo e para as demais licitantes (duas) não ter sido obtido êxito na negociação para os itens acima do valor máximo estimado.

Cancelado no julgamento 03/04/2023 14:31:55 -

Homologado 03/04/2023 17:00:04 JAYME DE AVIZ BENJO

Item: 12 - Grupo 2**Descrição:** Touca Natacao**Descrição Complementar:** Touca Natacao Material: Silicone , Cor: Azul , Tamanho: Infantil**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 210**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4.326,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	03/04/2023 14:31:55	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 02 cancelado na fase de julgamento de propostas em virtude da 1ª colocada ter pedido declínio para o grupo e para as demais licitantes (duas) não ter sido obtido êxito na negociação para os itens acima do valor máximo estimado.
Homologado	03/04/2023 17:00:05	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 13 - Grupo 2**Descrição:** Prancha Natação**Descrição Complementar:** Prancha Natação Material: Borracha Eva , Espessura: 25 MM, Tamanho: Grande , Características Adicionais: Flexível**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 210**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6.419,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	03/04/2023 14:31:55	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 02 cancelado na fase de julgamento de propostas em virtude da 1ª colocada ter pedido declínio para o grupo e para as demais licitantes (duas) não ter sido obtido êxito na negociação para os itens acima do valor máximo estimado.
Homologado	03/04/2023 17:00:05	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 14 - Grupo 2**Descrição:** Flutuador De Uso Pessoal**Descrição Complementar:** Flutuador De Uso Pessoal Material: Polipropileno , Capacidade: 100 A 130 KG, Cor: Variada , Dimensões: 97 X 14 X 8,5 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 210**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.974,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,30 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	03/04/2023 14:31:55	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 02 cancelado na fase de julgamento de propostas em virtude da 1ª colocada ter pedido declínio para o grupo e para as demais licitantes (duas) não ter sido obtido êxito na negociação para os itens acima do valor máximo estimado.
Homologado	03/04/2023 17:00:06	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 15 - Grupo 2**Descrição:** Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)

Descrição Complementar: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Plástico , Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada , Diâmetro: 0,63

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 210

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 867,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	03/04/2023 14:31:55	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 02 cancelado na fase de julgamento de propostas em virtude da 1ª colocada ter pedido declínio para o grupo e para as demais licitantes (duas) não ter sido obtido êxito na negociação para os itens acima do valor máximo estimado.
Homologado	03/04/2023 17:00:07	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 16 - Grupo 2

Descrição: Corda De Pular

Descrição Complementar: Corda De Pular Material: Poliuretano , Tipo Manopla: Com Rolamento , Comprimento: 2,50 M, Espessura: 8 MM, Material Manopla: Borracha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 962,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	03/04/2023 14:31:55	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 02 cancelado na fase de julgamento de propostas em virtude da 1ª colocada ter pedido declínio para o grupo e para as demais licitantes (duas) não ter sido obtido êxito na negociação para os itens acima do valor máximo estimado.
Homologado	03/04/2023 17:00:08	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 17 - Grupo 2

Descrição: Corda De Pular

Descrição Complementar: Corda De Pular Material: Poliuretano , Tipo Manopla: Com Rolamento , Comprimento: 2,50 M, Espessura: 8 MM, Material Manopla: Borracha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 210

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3.483,9000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	03/04/2023 14:31:55	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 02 cancelado na fase de julgamento de propostas em virtude da 1ª colocada ter pedido declínio para o grupo e para as demais licitantes (duas) não ter sido obtido êxito na negociação para os itens acima do valor máximo estimado.
Homologado	03/04/2023 17:00:10	JAYME DE AVIZ BENJO	

Item: 18 - Grupo 2

Descrição: Cone

Descrição Complementar: Cone Material: Plástico Flexível , Altura: 23 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Base 13 X 13

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 140

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 938,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Cancelado no julgamento	03/04/2023 14:31:55	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 02 cancelado na fase de julgamento de propostas em virtude da 1ª colocada ter pedido declínio para o grupo e para as demais licitantes (duas) não ter sido obtido êxito na negociação para os itens acima do valor máximo estimado.
Homologado	03/04/2023 17:00:11	JAYME DE AVIZ BENJO	

Qtde Total de Registros: 25

Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.Imprimir o
Relatório

Próxima Página

Ir para Página

Voltar



**CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

FL. Nº _____

Visto

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 – CBMPA**

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais **HOMOLOGA** o resultado efetivado no **Pregão Eletrônico nº 04/2023**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PROGRAMA ESCOLA DA VIDA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ**, no valor global de **R\$ 36.749,58** (Trinte e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), sendo vencedora a Empresa:

Empresa: SABRINA BUENO PISANO 03492002030; **CNPJ:** 44.262.263/0001-44;
Endereço: Estrada Cabuçu de Baixo, 490. Guaratiba. Rio de Janeiro; **CEP:** 23.036-060,
sendo vencedora do **GRUPO 01 – EXCLUSIVO ME/EPP:**

- Grupo 01:

- Apito para arbitragem, 21 Unid/Magussy, V. Unit. **R\$ 4,76**, Subtotal **R\$ 99,96**;
- Bola de futebol de campo, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 94,45**, Subtotal **R\$ 6.611,50**;
- Conjunto de cartões de árbitro, 14 Unid/Kaemy, V. Unit. **R\$ 15,21**, Subtotal **R\$ 212,94**;
- Bola de futsal, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 121,41**, Subtotal **R\$ 8.498,70**;
- Bola de basquete, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 85,57**, Subtotal **R\$ 5.989,90**;
- Bola de volêi, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 96,20**, Subtotal **R\$ 6.734,00**;
- Bola de handebol masculina, 35 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 88,97**, Subtotal **R\$ 3.113,95**;
- Bola de handebol feminina, 35 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 127,11**, Subtotal **R\$ 4.448,85**;
- Bomba para inflar bolas, 14 Unid/Magussy, V. Unit. **R\$ 28,57**, Subtotal **R\$ 399,98**;
- Bola para recreação, 70 Unid/Dente de leite, V. Unit. **R\$ 9,14**; Subtotal **R\$ 639,80**.

- Grupo 02: cancelado na fase de julgamento de propostas devido o valor final ter ficado acima do máximo estimado.

JAYME DE AVIZ
BENJO:411573
62249

Assinado de forma
digital por JAYME DE
AVIZ
BENJO:41157362249
Dados: 2023.04.03
16:38:56 -03'00'

Belém-Pará, 03 de abril de 2023.

JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil





Protocolo de recebimento de matéria

Protocolo 922602

O Imprensa Oficial do Estado do Pará declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema e-Diário, para publicação no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da matéria e a data de publicação selecionada.

Identificação do REMETENTE

Cliente	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA
Publicador	LICITAÇÕES BOMBEIRO
Data de envio da publicação	04/04/2023 08:32:13
Data de publicação no Diário Oficial	05/04/2023

Identificação da MATÉRIA

Protocolo	922602
Entidade	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ
Categoria de publicação	Outros Atos Oficiais
Situação	Confirmada
Versão	1

Imprensa Oficial do Estado do Pará
CNPJ: 04.835.476/0001-01
Travessa do Chaco nº 2271
Marco, Belém - PA
CEP: 66093-410

Publicações e Assinaturas
(91) 4009-7801
atendimento@ioe.pa.gov.br

Matéria**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 – CBMPA**

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais **HOMOLOGA** o resultado efetivado no **Pregão Eletrônico nº 04/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PROGRAMA ESCOLA DA VIDA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ**, no valor global de **R\$ 36.749,58** (Trinte e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), sendo vencedora a Empresa:

Empresa: SABRINA BUENO PISANO 03492002030; **CNPJ:** 44.262.263/0001-44; **Endereço:** Estrada Cabuçu de Baixo, 490. Guaratiba. Rio de Janeiro; **CEP:** 23.036-060, sendo vencedora do **GRUPO 01 – EXCLUSIVO ME/EPP:**

- Grupo 01:

- Apito para arbitragem, 21 Unid/Magussy, V. Unit. **R\$ 4,76**, Subtotal **R\$ 99,96**;
- Bola de futebol de campo, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 94,45**, Subtotal **R\$ 6.611,50**;
- Conjunto de cartões de árbitro, 14 Unid/Kaemy, V. Unit. **R\$ 15,21**, Subtotal **R\$ 212,94**;
- Bola de futsal, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 121,41**, Subtotal **R\$ 8.498,70**;
- Bola de basquete, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 85,57**, Subtotal **R\$ 5.989,90**;
- Bola de vôlei, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 96,20**, Subtotal **R\$ 6.734,00**;
- Bola de handebol masculina, 35 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 88,97**, Subtotal **R\$ 3.113,95**;
- Bola de handebol feminina, 35 Unid/Dalebol, V. Unit. **R\$ 127,11**, Subtotal **R\$ 4.448,85**;
- Bomba para inflar bolas, 14 Unid/Magussy, V. Unit. **R\$ 28,57**, Subtotal **R\$ 399,98**;
- Bola para recreação, 70 Unid/Dente de leite, V. Unit. **R\$ 9,14**; Subtotal **R\$ 639,80**.
- **Grupo 02:** cancelado na fase de julgamento de propostas devido o valor final ter ficado acima do máximo estimado.

Belém-Pará, 03 de abril de 2023.

JAYME DE AVIZ **BENJÓ - CEL QOBM****Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil**

Programa de Trabalho: 06.303.1502.8277.0000/Natureza de Despesa: 339039/PI: 1050008277C
Valor total: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: SANCLIN EXAMES E DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA
Ordenador: GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR - CEL QOPM RG 20015 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 923062

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCALIS
Nº 005/2023 – FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUNSAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os militares CAP QOSPM RG 39745 CAMILLA PONTES AZEVEDO, da ODONTOCLÍNICA, como Fiscal Titular e CAP QOSPM WALDER RICARDO SOUZA DE CARVALHO, da ODONTOCLÍNICA, como Fiscal Interino do Contrato de Credenciamento nº 005/2023 – FUNSAU, celebrado com a empresa E.T.MARQUES EIRELI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Belém-PA, 04 de abril de 2023.

Ordenador: GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR - CEL QOPM RG 20015 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 923058

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCALIS
Nº 004/2023 – FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUNSAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os militares 3º SGT PM RG 37075 FERNANDO AUGUSTO PINHEIRO MELO, do FUNSAU, como Fiscal Titular e 3º SGT PM RG 28525 EMARIVALDO DO ROSÁRIO DE ARAÚJO, do FUNSAU, como Fiscal Interino do Contrato de Credenciamento nº 001/2023 – FUNSAU, celebrado com a empresa .CS BRASIL FROTAS S.A.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Belém-PA, 04 de abril de 2023.

Ordenador: GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR - CEL QOPM RG 20015 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 923047

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCALIS
Nº 005/2023 – FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUNSAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os militares CAP QOSPM RG 39745 CAMILLA PONTES AZEVEDO, da ODONTOCLÍNICA, como Fiscal Titular e CAP QOSPM WALDER RICARDO SOUZA DE CARVALHO, da ODONTOCLÍNICA, como Fiscal Interino do Contrato de Credenciamento nº 003/2023 – FUNSAU, celebrado com a empresa M.M. CAPELLARO INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Belém-PA, 04 de abril de 2023.

Ordenador: GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR - CEL QOPM RG 20015 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 923053

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCALIS
Nº 005/2023 – FUNSAU/CONTRATOS

A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUNSAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os militares 3º SGT PM RG 37075 FERNANDO AUGUSTO PINHEIRO MELO, do FUNSAU, como Fiscal Titular e 3º SGT PM RG 28525 EMARIVALDO DO ROSÁRIO DE ARAÚJO, do FUNSAU, como Fiscal Interino do Contrato de Credenciamento nº 002/2023 – FUNSAU, celebrado com a empresa LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

Belém-PA, 04 de abril de 2023.

Ordenador: GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR - CEL QOPM RG 20015 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 923051

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 005/2023 – GAF/SUP.FUNDO,
DE 03 DE ABRIL DE 2023

Nome do Servidor / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF

CARLOS ADRIANO BENTES HORTA / RG: 27248

CEL PM / MF: 5797284-1, CPF: 467.864.812-72

Fonte: 01759000050-000000 (Recurso Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.39

Valor: R\$ 1.869,55 (um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias

Ordenador: GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR – CEL QOPM

Diretor do FUNSAU

Protocolo: 923189

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA

ERRATA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Comandante-Geral do CBMPA retifica os registros constantes na publicação referente ao Pregão Eletrônico nº 05/2022 – CBMPA cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de kit lanche (tipo 1, embalagem contendo 07 itens: sanduíche, suco de fruta, água mineral, biscoito, fruta, paçoca e cereal em barra e; tipo 2: embalagem contendo 02 itens: sanduíche e suco); publicado no D.O.E Nº 35.319, em 10/03/2023, protocolo Nº 912907, por ter saído com incorreção, conforme abaixo descrito:

Onde se lê:

[...] Belém-Pará, 08 de março de 2022.

Leia-se:

[...] Belém-Pará, 08 de março de 2023.

Belém-PA, 03 de abril de 2023.

JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 922606

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 – CBMPA

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA o resultado efetivado no Pregão Eletrônico nº 04/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PROGRAMA ESCOLA DA VIDA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, no valor global de R\$ 36.749,58 (Trinte e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), sendo vencedora a Empresa:

Empresa: SABRINABUENOPISANO03492002030; CNPJ: 44.262.263/0001-44; Endereço: Estrada Cabuçu de Baixo, 490. Guaratiba. Rio de Janeiro; CEP: 23.036-060, sendo vencedora do GRUPO 01 – EXCLUSIVO ME/EPP:

- Grupo 01:

- Apito para arbitragem, 21 Unid/Magussy, V. Unit. R\$ 4,76, Subtotal R\$ 99,96;

- Bola de futebol de campo, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. R\$ 94,45, Subtotal R\$ 6.611,50;

- Conjunto de cartões de árbitro, 14 Unid/Kaemy, V. Unit. R\$ 15,21, Subtotal R\$ 212,94;

- Bola de futsal, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. R\$ 121,41, Subtotal R\$ 8.498,70;

- Bola de basquete, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. R\$ 85,57, Subtotal R\$ 5.989,90;

- Bola de vôlei, 70 Unid/Dalebol, V. Unit. R\$ 96,20, Subtotal R\$ 6.734,00;

- Bola de handebol masculina, 35 Unid/Dalebol, V. Unit. R\$ 88,97, Subtotal R\$ 3.113,95;

- Bola de handebol feminina, 35 Unid/Dalebol, V. Unit. R\$ 127,11, Subtotal R\$ 4.448,85

- Bomba para inflar bolas, 14 Unid/Magussy, V. Unit. R\$ 28,57, Subtotal R\$ 399,98;

- Bola para recreação, 70 Unid/Dente de leite, V. Unit. R\$ 9,14; Subtotal R\$ 639,80.

- Grupo 02: cancelado na fase de julgamento de propostas devido o valor final ter ficado acima do máximo estimado.

Belém-Pará, 03 de abril de 2023.

JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 922602

SUPRIMENTO DE FUNDO

EXTRATO DA PORTARIA Nº31/SF/DF DE 23 DE MARÇO DE 2023

Conceder suprimento de fundos ao CB BM CLEBER SILVA DE PAIVA, MF: 57218255/1 no valor de R\$7.500,00 que correrá a conta do Estado com a seguinte classificação. Funcional Programática: 06.122.1297.8338. Natureza: 339030. Fonte: 01500000001. Prazo: 60 dias para aplicação, a contar da data da Ordem Bancária e 15 dias para prestação de contas, após o prazo de aplicação. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADOR: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 922844